currit neque in precibus, neque in optatis, neque in votis. Plaut. Capt. 2, 1, 47 Quod antea iure imperitabam meo, nunc te Oro per precem. Ouid. Fast. 5, 680 Et Peragit solita fallere voce preces. *h. e. Eadem voce preces peragit et precatur mercator Deum, qua et fallere consuevit emtorem.* Prece haut degenerare Permotus Tacit. A. 12, 19, 1. Cic. pro Sul. 55 Literae sunt Fauusti, per quas ille precibus a Sulla petit, vt emat gladiatores. Petere aliquid infimis, precibus Liu. 8, 2. *Vid. INFERVS.* Petere aliquid tacita prece Hor. Epist. 1, 14, 14. Placare prece caelites Senec. Agamemni. f. 7. Placare precibus diuinum numen scelere violatum Cic. pro Domo 140. 10 Postere aliquid emaci prece Perf. 2, 3. Prosequi aliquem prece Hor. Carm. 4, 5, 33. Repugnare precibus Ouid. Met. 11, 239. Resistere precibus Senec. Hippol. 8. Retentare preces, *Iterum precari* Ouid. Met. 14, 382. Cic. Att. 11, 15 Quintus non modo non cum magna prece ad me, sed acerbissime Scripsit. Succumbere precibus 15 Ouid. Epist. 3, 91. Totus est in prece Idem Fast. 6, 251. Tentare precibus Idem Amor. 2, 3, 17. Tolle preces, *Desine precari* Idem Fast. 3, 198. Vinci precibus Senec. Hippol. f. 2. Vocare aliquem precibus Virg. Aen. 7, 133. Cic. de Inuent. 1, 22 Si prece et obseruatione humili ac supplici Vtemur. Festus, precem singulariter Cato dixit. *Pro Exsecrationibus diris,* Caes. Bell. Gall. 6, 30 Catiuulcus rex dimidiae partis Eburonum omnibus precibus detestatus Ambiorigem, qui eius consilii auctor fuisset, taxo se exanimavit. Iratis precibus vrgere Hor. Serm. 2, 6, 30.

PRECICVLAE, arum. f. Pl. Dimin. Symmach. Auctor. 25 Epist. 14.

PRECABILIS, e. Adi. Gloss. Lat. Gr. Precabile, *δευτικόν, ευκτικόν.*

PRECABVNDVS, a, um. *Ad precandum compositus.* Pacat. Paneg. Theodos. c. 36 Manus illa (*multitudo militum*) submissis precibus vexillis petiit veniam necessitatis. 30

PRECARIVS, a, um. Adi. [*πρεκαριος*] est, *vt ait* Vlpianus De verbor. signific. l. Pratum: Quod precibus petenti vtendum conceditur tamdiu, quamdiu is, qui concessit, patitur. *Vid. eundem* Vlpian. D. de precario. *Hinc* Precarium, *Quod non nostri iuris est, sed alieni.* Sen. de Tranqu. anim. c. 11 pr. Non mancipia tantum possessionesque et dignitatem, sed corpus quoque suum et oculos et manum et quidquid est cariorem vitam facturum, seque ipsum inter precaria numerat (*sapiens*) viuitque vt commodatus sibi, vt resposcentibus sine tristitia, redditurus. Tacit. Ann. 1, 42, 6 Meque precariam animam inter infensos trahere. Auxilium precarium, non iustum ferre, *i. Precari pro aliquo, non patrocinari.* Sic exponit Budaeus Liu. 8, 35. Castitas precaria, *quam non diutius seruare licet, quam alii preces audiunt* Senec. in Declamat. 2. Ouid. Met. 9, 76 *De Achello sub anguis forma certante cum Hercule,* Quem forma precaria celat. *i. Aliena.* Imperium Tacit. Hist. 1, . . . Ius Tacit. de German. 44. Libertas Liu. 39, 37. Opem non orare precariam, sed pro debita petere Liu. 3, 47. Pseudo-Cic. ad Octau. extr. Cuius auus fuerit argentarius, ad stipulator pater, vterque vero precarium fecerit Quaestum. Regnum precarium Curt. 50 5, 8, 12. Cic. ad Brut. 16 Nempe quia postulabat haec, Salutem abs se peti precariani, nos, etc. Spiritus precarii dicitur esse homo a Seneca, lib. De consol. ad Martiam c. 11 *quasi commodati, et quem ea lege accepimus, vt reddamus quum primum resposcet qui commodauit.* Vita Tacit. Hist. 4, 76, 5. Vfuram si precariam vocis 55 sumeres Apul. 7 extr. *verba sunt ad asinum, h. e. Si usus vocis tibi ad tempus concederetur, vt loqui posses?*

PRECARIO. [*πρεκαριος*] Nomen, ipsa terminatione Ablatiui, pro Adverbio accipitur. Vlp. l. 2 Ait pract. §. 3 Habere lib. 43 D. t. 26 de precario, precario habere videtur, qui possessionem corporis vel iuris adeptus, ex hac solummodo causa, quod adhibuit preces, et impetrauit, quod sibi possidere aut vti liceat: *ib. t. seq.* Veluti si me precario rogaueris per fundum meum ire, vel agere liceat: vel vt in tectum meum stillicidium, vel tignum in parietem immissum habeas. Aur. Vict. de Vir. Illust. c. 7 Seruius Tullius quasi precario regnare coepit: sed recte imperium administravit. Cic. pro Caecin. 92 Ne id quidem satis est, nisi docet ita se possedisse, vt nec vi, nec clam, nec precario possederit. Cic. Verr. 5, 58 Quo tempore in tanta inopia nauium, tantaque calamitate prouinciae, etiam si precario essent rogandi, tamen ab his interpretatur. Precario 70 mox praesuit Tacit. Agric. 16, 5. Mori praestat quam precario imperatorem esse Curt. 9, 2 extr. Precario Possidere s. Venire in possessionem Cic. Agr. 3 c. 3. Seu vi, seu clam, seu precario Ter. Eun. 2, 3, 27. Petere precario Plaut. Amph. prol. 24.

PRECARIVM, i. n. *Pro Sacratio seu templo domestico apud Peronem.* c. 30. *Vid. viri docti ad locum, et Barth. in Claud. de Consul. Honorii 4, 3. Nihil certi.*

PRECATIVVS, a, um. Adi. Vlpian. titulo 24 libri, qui inscribitur, Tituli ex corpore Vlpiani, Legatum, est quod legis modo, id est imperatiue, testamento relinquuntur. Nam ea, quae precatiuo modo relinquuntur, fideicommissa vocantur. Pax precatiua Ammian. 16, 9, et 17, 10. *i. precibus impetrata.*

PRECATIVE. Adu. Vlpian. titulo 25 libri, qui inscribitur, Tituli ex corpore Vlpiani, Fideicommissum, est quod non ciuilibus verbis, sed precatiue relinquuntur: nec ex rigore iuris ciuilibus proficiscitur, sed ex voluntate datur relinquentis. 85

PREHENDO, di, sum, ere. [*λαμβάνωμαι, πιδω*] Capere. Dicitur, a Poëta praesertim et Prendo per syncopeam. Camerario placuit Praehendo, quod ex Prae et antiquo inusitato Hendo, siue Fendo compositum esset. Cic. de Legib. 1, 61 Quid diuinum aeternumque sit viderit, ipsumque ea moderantem et regentem paene prehenderit. Idem Acad. 1, 41 c. 11 Sed quum acceptum iam et approbatum esset, comprehensionem appellabat, similem iis rebus, quae manu prehenderentur: ex quo etiam nomen hoc duxerat. Plin. 20, 17 Et orthopnoicis, quod ternis Digitis prehenderit seminis, tantundem hyoscyami cum lacte 95 asinino. Cic. de Diuin. 1, 59 c. 28 Quumque te tua patria vi pulsum esse dixisses, prehensisse eum dextram tuam, et bono animo te iussisse esse. Oculorum Lumine aperto innumerabilia Lucret. 4, 136. Manu prehendere aliquem Cic. de Orat. 2, 140 c. 56. In primis magistratum est cum venire detrectantem prendi adducique iubent. 100 Gell. 12, 12 ex Labeone Antistio, Possit igitur eos (tribunos pl.) venire et prendi se iubere, sed vocandi absentem ius non habere. Et ex Varrone, Qui vocationem habent, iidem prendere, tenere, abducere, possunt. — Nam iure prendi qui potest, etiam in vincula duci potest. Add. c. 13. Poma prendere fugientia Ouid. Epist. 18, 181. 105

- Stirpes tellus amplexaprehendit Cic. in Arat. 116. Oras prendimus fugientis Italiae Virg. Aen. 6, 61. Sen. Medea 104 Effrenae solitus Pectora coniugis (Medeae) Inuita, trepidus prendere dextera, Felix Aeoliam corripere virginem. Portus prendere i. intrare Stat. Silu. 1, 2, 203. et Val. Fl. 7, 83. Cic. de Clar. Orat. 93 Dein quum otiosus Stilum prehenderat, motusque omnis animi, tanquam ventus hominem defecerat, flaccescebat oratio. Laudatur ex Plin. Ep. 2, 9 Prendo amicos, supplico, ambio, domos stationesque circum: quantumque vel auctoritate, vel gratia valeam, precibus experior.
- 10 Sed recte legitur Preaso, v. v. Et tamen Cael. ad Cic. Fam. 8, 11 Prendimus eum est rogauimus prehensa dextera. Sic Ter. Phorm. 4, 3, 15 Visum est mihi, ut eius tentarem sententiam. Prehendo hominem solum, i. colloqui causa Seduco. Prendere auriculis Plaut. Afin. 3, 3, 77. et Poen. 1, 2, 163. Prehendere ut comprehendere, in-
- 15 tell. terram, dicuntur plantae transpositae aut insitae, cum conualescunt, et succum trahere incipiunt Pallad. Febr. 25, 3. Sic sine ambiguitateprehendendi Febr. 10, 7 sine metu ne non conualescant. Perf. Prendidi laudatur ex Sil. 15, 635 de telo, Fert letum cuicumque viro, quem prendidit ictus. Sed diu est, cum ex MSS. restitutum est prenderit.
- 20 PRENDENDVS, a, um. Partic. [ ληψόμενος ] Ouid. ex Pont. 2, 6, 13 Brachia da lasso potius prendenda natanti. Ter. Heaut. 3, 1, 89 Syrus est prendendus atque adhortandus. vid. Guyet. ad h. l.
- PREHENSVS, siue PRENSVS, a, um. Aliud Partic. [ λη-
- 25 φαις ] Seneca Troade 1095 Sic ille dextera prensus hostili puer ferrox. Prehensus manifesto furto Gell. 11, 18. Prehensus furti manifesti Idem 11, 18. Corpora presa manu Virg. Aen. 3, 624. Dextraque prehensum continuit Idem ibid. 2, 592. Quid. Am. 2, 9, 31 Prope iam presa Tellure, de nauae. Otium diuos rogat in
- 30 patenti prensus Aegeo Hor. Carm. 2, 16, 1.
- PRENSVRVS, a, um. similiter Partic. [ ληψόμενος ] Ouid. Epist. 10, 10 Incertum vigilans, an somno languida, moui Thesea prensuras semisopita manus. Sed Burm. pressuras semi supina.
- PREHENSIO, f. PRENSIO, ōnis. f. Ius erat magistratibus concessum. Varro apud Gellium 13, 12 In magistratu, inquit, habent alii vocationem, alii prehensionem, alii neutrum: vocationem, ut COSS. et caeteri, qui habent imperium: prehensionem, ut trib. pleb. et alii, qui habent viatorem: neque vocationem, neque prehensionem, ut Quaest. et caeteri, qui neque licitorem habent, ne-
- 40 que viatorem. Qui vocationem habent, iidem prehendere, tenere, adducere possunt: et haec omnia, siue adfunt quos vocant, siue acciri iusserunt: Trib. Pleb. vocationem habent nullam. Neque minus multi imperiti, perinde atque haberent, ea sunt vsi. Haec Varro. Cur autem Tribuni, qui habebant summam coërcendi potestatem, ius vocandi non habuerint, ibidem disputatur. Add. c. 13. Genus machinas apud Caes. Bell. Ciuil. 2, 9. Vid. Hotoman. Lips. Poliorc. 2 Dial. 4.
- PREHENSO, siue per Syncopam vsitatus
- PRENSO, āre. Frequent. Conatum vehementiorem prehendi
- 50 significat: ac propriam sese sedem habet in precibus, cum dextera prehensa alios rogamus, quod δεξιόσπασσι Graeci dicunt. Cic. de Orat. 1, 112 c. 24 Crassus Equidem, ait, cum peterem magistratus, solebam in prensando dimittere a me Scaeuolam, cum ita ei dicerem, me velle esse ineptum; id erat petere blandius, quod nisi inepte fieret, bene non possit fieri. Conf. Q. Cic. de petit. Consul. 32 c. 11. Liu. 1, 47 His muliebribus instinctus furis Tarquinius, circumire, et prehensare minorum maxime gentium patres, admonere paterni beneficii. Idem 3, 12 Caeso, reus, cum multa indignitate prensabat singulos. Et 3, 47 Virginus circumire et prensare homines coepit; et non orare solum precariam opem, sed pro debita petere. de candidatis. Cic. Att. 1, 1 Prensat vnus P. Galba, sine furo ac fallaciis more maiorum. Brachia manu prensare Hor. Serm. 1, 9, 64. est familiaris clanculum rogantis. Genua circumstantium Tacit. Ann. 1, 21. Pectora commanipularium prensare Tacit. Hist. 4, 46, 7.
- 65 Initium prensandi Cic. Att. 1, 1. Arma, genua, vestigia prehensando flexere militum animos Tacit. Hist. 1, 66, 1. Add. ib. 3, 28, 3. Dicitur tamen etiam de aliis. Virg. Aen. 2, 444 Prensant fastigia dextris ascendere molientes. Liu. 22, 51 Ad consilium prensandum temporis opus esse. Vid. statim PRENSANS.
- 70 PRENSANS, antis. Partic. Virg. Georg. 4, 501 Prensantem nequidquam vmbra. Tumulos prensans Ouid. Met. 13, 424. Lubrica prensantes effugit vmbra manus Ouid. Fast. 5, 476. Prehensantes manum gratantesque Tacit. Ann. 4, 10, 2.
- PRENSATIO, ōnis. f. Studium ambitionis, quod in PRENSO descripsimus. Cic. Att. 1, 1 Fuit illius haec praepropera prensatio.
- PRENSITO, āre. Sidon. Epist. 2, 8 Cum Libitinam ipsam flentes omnes externi quoque prensitarent, i. feretrum attingere studebant honoris mortuae causa.
- PRENSORIVM, i. n. Gloss. Lat. Gr. Prensorium, πρως. Fuerit
- 80 igitur laqueus, decipula.
- PRELVM, i. n. [ πρως, πρωςήσιον ] Trabs est, qua vna vel oliua premitur, auctore Seruio, a premendo dictum. Alii a praeluendo formant, et ideo scribunt Praelum. Virg. Georg. 2, 243 — tu spisso vimine qualos, Colaue prelorum, et reliqua. Torcular si
- 85 non cochleis torquetur, sed restibus et prelo premitur Vitr. 6, 9. Colum. 12, 39, 1 de vuis passis, in fiscellam conferre et prelo premere. Martial. 1, 27 Non haec Pelignis agitur vindemia prelis. Vina prelis elisa Falernis Propert. 4, 6, 73. Add. Stat. Silu. 2, 2, 5. Praela, etiam dicuntur Instrumenta pressoria alia, Plin. 13, 12 de char-
- 90 tis loquens, Premitur deinde prelis, et siccantur sole plagulae, atque inter se iunguntur. De vestibis vide post. Cato de R. R. c. 12 In torcularium quae opus sunt vasis quinque? Praela temperata quinque, superuacanea tria. Praela temperata vocat, Quae apta sunt et accommodata ad torquendum et premendum; Superuacanea vero, Nihil agentia et cessantia: quae si superiora illa deficient, operosa esse possint, et in vicem succedere. Ex Turneb. Aduers. 8, 6. Praelum vestibis adhibebatur, ne nitorem amitterent. Martial. 2, 46, 3 Sic tua suppositis pellucet prela lacernis Sic micat innumeris arcula synthetibus. Claud. Epithal. Pallad. 100 Ornatum formae, prelisque solutae Mira
- 100 Dioneae fumit velamina telae. Conf. Sen. de Tranq. An. c. 1.
- PREMA, ae. f. Dea mater, culta, ut subacta a sponso virgo ne se commoueat, quum premitur. Augustin. de Ciu. Dei 6, 9.
- PREMELLERE, Litem promouere, Paullus apud Festum habere dicitur. Ego non praesto.

**PREMO**, pressi, pressum, &c. [*πίεω, πίεσις*] Calcere, et alicui rei inniti cum pondere, *ut ait Nonius 4, 353.* Virg. Aen. 10, 495 Et laeui pressit pede talia fatus, Exanimus, rapiens inuania pondera baltei. Plin. 28, 2 Pollices, quum faueamus, premere etiam prouerbio iubemur. *vid. POLLEX.* Arctē premere Lucret. 4, 1173. Premere omnia deorsum Idem 1, 363. *¶ 2 Metaphoras parit elegantes:* Cic. de Lege Agrar. 1, 16 Ne urbem hanc alia premere, atque vrgerē possitis? *nimis in propinquo collocare.* Nepos 17, 6, 1 Cum a plerisque ad exeundum premeretur. *i. Impellere-sur.* Pro diffidentia premitur absentia Quinctil. 5, 7 *pr. i. commemoratur cum inuidia, certe suspicione.* Id. 7, 2, 12 Euerfo vno quo defendimur, reliquum est quo premimur. *Sic 5, 7, 23 etc.* Virg. Aen. 10, 375 Numina nulla premunt, mortali vrgemur ab hoste Mortales. Caes. Bell. Ciuil. 3, 46 Pompeiani hoc insolentius atque audacius nostros premere et instare coeperunt. Nepos 1, 3, 2 Male rem gerere Darium premique a Scythiis. Senec. Epist. 22 Premeris, accelera et euade. *Quod ex Festo hic ponitur premere pro prohibere, ad Peremere pertinet, v. v. Sed pro Instare, et dicendo immorari.* Plin. Epist. 3, 9 Quum Castam accusarem, nihil magis pressi, quam quod accusator eius, praenaricationis crimine corruisset. *Superare antecellere* Stat. Silu. 1, 2, 115 Quantum Latonia Nymphas Virgo premit, quantumque egomet Nereidas exfo. *Add. Pallad. de Insit. v. 69. Vid. Barth. ad Stat. Silu. p. 68. Reprehendere, maledicere.* Quinctil. 12, 10 de Cicerone, Praecipue vero presserunt eum, qui videri Atticorum imitatores concupiebant. *Verbum venatorium, ut et Agitare et Excitare.* Virg. Aen. 1, 328 Ut spumantis apri cursum clamore prementem. *Et Georg. 3, 413 Ingentem clamore premes ad retia ceruum.* Sic de bello Virg. Aen. 1, 471 Hac fugerent Graii, fugeret Troiana iuuentus. *Add. Draconib. ad Sil. 5, 281. et Isidor. 10 lit. V. In his omnibus premere ita accipitur, ut aliquam molestiam inferre significet his, qui premi dicuntur.* *¶ 3 Sunt aliae quoque formulae, vel a metaphora, vel a peculiari usu notabiles. V. g. est Venerum verbum:* Caligula apud Suet. c. 25 Noli vxorem meam premere. *vid. Dea PREMA.* De Aeolo Virg. Aen. 1, 63 Legemque dedit ventis Iupiter, qui foedere certo, Et premere et laxas sciret dare iussus habenas. *Nempe Hic vasto rex Aeolus antro Luctantes ventos tempestatesque sonoras Imperio premit, ac vinculis et carcere frenat.* Id. 11, 600 Pressas habenas dixit adstrictas ad retinendum equum. *Id. Significat etiam Occultare, tegere.* Virg. Aen. 9, 612 Canitiem galea premimus. Id. ibid. 1, 213 Premit altum corde dolorem. Hor. Carm. 3, 4, 18 Ut premeret sacra Lauroque collataque Myrto Non sine Diis animosus infans. *Conf. Seuer. in Aetna v. 205. Pressa est insignis gloria facti, i. Auctor ignoratur* Virg. Aen. 12, 322. Hor. de Arte Poët. 45 388 de carmine Nonumque prematur in annum Membranis intus positus. *Nescio quid sibi velit laudatus Varro, Inuitamque pressit ab aedibus.* *¶ 4 Sed, age, ordine elementari ponamus Nomina, quibus varie admodum hoc Verbum iungitur.* Cic. Att. 7, 3 Omnes qui Aere alieno premantur. Alas premunt cantu plausuque galli Cic. de Diuin. 2, 57. Virg. Aen. 2, 379 Veluti qui sentibus Anguem Pressit humi nixens *i. calcavit.* Annos facta premunt, *i. Superant* Ouid. Met. 7, 449. Angustiis premi Caesar Bell. Gall. 3, 18. Argumentum hoc etiam atque etiam est premendum Cic. Tusc. 1 c. 36. Arte sua premi Ouid. Trist. 2, 450. Arua aliena iugo premere Virg. Aen. 10, 78. Arua premere dicitur pelagus Idem ibid. 1, 250. *i. e. Aquarum abundantia populari et vastare.* Seruius. Cic. pro Lege Manil. 30 Testis est iterum, et saepius Italia, quae quum seruili Bello tetro periculosoque premeretur, ab hoc auxilium absente expetiuit. Caseus pinguis premitur vrbi ingratae Virg. Ecl. 1, 35. 60 Causa ipsa facie premitur Quinctil. 4, 1, 42. *i. laborat primo statim intuitu, ac difficilis est ad tuendum.* Cic. pro Cluent. 53 Denique hoc loco causa testibus honestissimis hominibus premebatur. Virg. Georg. 3, 413 Ingentem clamore premes ad retia Ceruum. Collum laqueo Hor. Epist. 1, 16, 37. Confessionem Quinctil. 7, 1, 29. *it. 4, 4, 4* 65 Corticem premere, *Contundere, et succum ex cortice exprimere* Plin. 12, 21. Crimen eleuare et Premere, *contraria* Quinctil. 7, 2, 40. Crinem fronde premere Virg. Aen. 4, 148. *Add. Aen. 5, 556.* Stat. Silu. 1, 2, 228. Cursum ingenii premit haec importuna clades ciuitatis Cic. de Clar. Orat. 332. Dentes in vite Ouid. Fast. 1, 355. De- 70 siderio rerum omnium et luctu premi Cic. Att. 3, 22. Digitos pollice Quinctil. 11, 3, 94. Virg. Aen. 1, 213 Spem vultu simulat: premit altum corde dolorem, *i. occultat.* Cic. Tusc. 2, 17 Quis autem non miser non modo tunc, quum premetur summis Doloribus, si in his est summum malum: sed etiam quum sciet id sibi posse euenire? Falce vitem premere Hor. Od. 1, 31, 9. *Sic* Virg. Georg. 1, 157 Ruris opaci Falce premes vmbras. Famam alicuius premere Tacit. Ann. 15, 49. Fame premi et tempestate Plin. 37, 8. Fauces obsessas lingua aspera premit Virg. Georg. 3, 508. Fauces defensionis alicuius premere, *per translationem, pro Corrumpere, et quasi strangulare atque infirmare.* Cic. Verr. 3, 145 Timarchides columen familiae vestrae premit Fauces defensionis tuae. Fauibus premi, *Ita premi, ut elabendi locus nullus sit.* Cic. pro Cluent. 84 Istam conciliationem gratiae Stalenus tum recenti re, quum Fauibus premeretur, excogitauit. Fauis pressis spumantia mella cogere Virg. 85 Georg. 4, 140 Varro ex Pompilio de L. L. 6, 5 Heu qua me causa Fortuna infesta premis? Fossam *i. Fodere* Frontin. Strat. 1, 5, 8. *Vid. PRESSVS, DEPRESSVRVS et DEPRESSVS.* Frigore quum premitur porro omnis terra, coitque, *etc.* Lucret. 6, 8. Frigoribus premimur Ouid. de Arte Am. 2, 517. Gradum pressere attoniti Valer. 90 Argon. 2, 454. *b. e. Resliterunt.* Grana presserat ore Ouid. Met. 5, 538. Hasta aliquem Virg. Aen. 2, 530. Imperio ventos Idem ibid. 1, 57. Impetu hostium premi Liu. 22, . . . Inopia premi Columel. 5, 12. Cic. de Orat. 1, 228 c. 53 Quum et Inuidia et odio populi tum Galla premeretur, his quoque eum tragoediis liberatum 95 ferebat. Tacit. Hist. 4, 72 Cerialis a metu infamiae, si licentia, faeuitiaque imbuere militem crederetur, pressit Iras. Iras graues Lucan. 2, 521. Iussa Fauni parentis te premunt Virg. Aen. 7, 368. Lethargo premi Quinct. 4, 2, 106. Luxuriam Ouid. Met. 14, 629. Manum Plin. 11, 40. Manu premere Lucret. 4, 623. Necessi- 100 tas te tanta premebat Cic. pro Rosc. Amer. 97. Nobilitate premi nec finis ingenium Ouid. ex Pont. 2, 3, 2. Nocte premi Virg. Aen. 6, 827. Obsidione premi Ouid. Fast. 6, 368. Obsidione urbem premebat Virg. Aen. 8, 647. Oppugnationibus premere Caes. Bell. Ciuil. 3, 9. Virg. Aen. 9, 487 de honore funeri habito Pressiue Ocu- 105

- ios, aut vulnera laui Veste tegens. *Vid.* Nonius 4, 359. Oculos quies pressit Virg. Aen. 12, 908. Odium premere Plin. in Paneg. c. 62. *i. occultare.* Cic. antequam iret in exil. 6 Non Odio bonorum, sed invidia premor malorum. Idem Q. Frat. 3, 4 Quo quidem in iudicio Odio premitur omnium generum. Onere premi, *vid.* ONVS. Pedem premere, *Figere* Liu. 8, . . . Propositum premere, *Non desistere ab incepto* Ouid. Met. 2, 104. *al.* Tenere. Molle Salictum Valle premens gelida Calpurn. Ecl. 5, 110 *sc. falce.* *vid.* Burm. ad Ouid. Met. 8, 291. Sedilia premere, *Sedere* Ouid. Met. 5, 317. Seruitio premere urbem Virg. Aen. 1, 289. Cic. Philipp. 4, 3 Qui quum Seruitute premeremur, et indies malum cresceret, praesidii nihil haberemus. Silentia pressere Sil. 12, 646. Sonus remorum premitur clamore, *i. Prae clamore remorum sonus non auditur* Lucan. 3, 541. Virg. Aen. 10, 296 Sulcumque sibi premat ipsa carina. Tumentia premere, humiliâ extollere, luxuriantia adstringere, inordinata digerere, soluta componere, exsultantia coërcere, etc. Quinctil. 10, 4. Cic. Tusc. 1, 13 c. 7 Quoniam me Verbo premis, posthac non ita dicam miseros esse, sed tantum miseros ob id ipsum, quia non sunt, *i. Verbo me non recte, uti doces.* Vestigia premere, *pro Consistere, siue pedem figere.* Virg. Aen. 6, 197 Sic effatus vestigia pressit. *Poëticum est.* Vestigia premere, *Proxime sequi* Tacit. Ann. 2, 14. Virg. Georg. 2, 346 Quod superest, quaecunque preme Virgulta per agros, *i. Demerges, infodies.* Vi premi Lucret. 6, 517. Vitem premere falce Hor. Carm. 1, 31, 9. *i. putare.* Cic. de Finib. 4, 78 Hoc vno Vitio maxime mihi premi videntur tui Stoici, quod se posse putant duas contrarias sententias obtinere. Umbrae premere falce, *i. Resecare frondes, vel herbas, aut frutices umbram facientes* Virg. Georg. 1, 157. Vocem premere, *Tacere* Virg. Aen. 9, 324. ¶ 5 *Frequenter permutari hanc vocem cum pretere, terere docet* Burm. ad Rutil. Itin. 1, 621.
- PREMENS**, entis. Part. Lilia verbenasque premens Virg. Georg. 4, 131. Collectum premens sub naribus ignem Id. ib. 3, 85. *in equi descriptione.* Add. Id. Aen. 8, 289.
- PRESSVS**, a, um. Partic. [ *πυθλιμμένος, παπισημένος* ] Caseus pressus manu Columel. 7, 8. Humi pressus utroque genu Stat. Theb. 6, 899. Grauitate soporis Ouid. Met. 15, 21. Mentem formidine Virg. Aen. 3, 47. Bello iniquo Valer. Argon. 5, 554. *Cum est orationis epitheton, castigatum et minime luxuriantem notat.* Cic. de Clar. Orat. 202 c. 55 Asiatici oratores non contemnendi quidem, nec celeritate, nec copia, sed parum pressi et nimis redundantes. Quotusquisque tam rectus auditor, quem non potius dulcia haec et sonantia, quam austerâ et pressa delectent Plin. Ep. 2, 19. Pressa et tenuia Quinctil. 10, 1, 44. Idem 10, 1 *de Homero*, Laetus ac pressus, iucundus et grauis, tum copia, tum breuitate mirabilis. *Vid. mox*
- 45 **Cultus**, Eloquentia, Narratio, Oratio, Orator, Ornatus, Stilus, Verba. *it. n. 3 Comparat.* ¶ 2 *Substantiua ordine elementorum:* Boves pressi detrectant iuga Ouid. Amor. 1, 2, 14. Clamor pressus substitit Ouid. Met. 1, 207, *ut Vocem premere.* Cogitationibus pressioribus instructae, *h. e. Certis et ad propositum directis* Apul. Met. 5 p. 163. Coma pressa sustinere galeam Ouid. Epist. 3, 120. *Sic interpretantur etiam* Virg. Aen. 5, 556 Omnibus in morem tonsa coma pressa Corona, *vbi coronam volunt esse galeam coronatam, et tonsa per hypallagen pertinere ad coma.* *Sed facilius videtur Comam pressam corona tonsa intelligere comam orbe et velut Corona tonsam, ut vitem*
- 55 **premere est putare.** Cubito presso remanere Hor. Carm. 1, 27, 8. Cultus orationis pressus Quinctil. 4, 2, 117. Dolor pressus sub corde Stat. Theb. 9, 824. Eloquentiae genus plenum, et Pressum, *contraria* Quinctil. 11, 1, 31. Fossa arctius pressa Plin. Ep. 10, 59, 4. Genus dicendi pressum limatumque Quinct. 2, 8, 4. Gradu presso
- 60 **incedere, h. e. Firmo, nec tamen celeri: sed quo cautos incedere videmus** Liu. 28, 14. Lactis pressi copia Virg. Ecl. 1, 82. *Circumloquutione poetica a Virgilio significatur Caseus, qui et coagulo cogitur et premitur: sed et ipsa interdum manu premitur, formatur, atque figuratur.* Tranquil. Aug. c. 76 Et caseum bubulum manu pressum.
- 65 **Premitur autem, auctore Columella 7, 8 ne sit fistulosus, quod ei accidit, qui laxius remissiusque in formis suis habetur, nec satis cogitur.** Haec Turneb. Mammis pressis manabunt flumina Virg. Georg. 3, 310. Cic. Tusc. 1, 106 Haec quum pressis et flebilibus Modis, qui totis theatris moestitiam inferant, concinuntur, difficile est non eos, qui inhumati sunt, miseros iudicare. Narratio pressa Quinctil. 9, 4. Narrationis gracilitas pressa Idem 4, 3. Oratio pressa, et In qua inest luxuries quaedam, *contraria* Cic. de Orat. 2, 96. — multo pressior
- 70 **ib. c. 23. Oratores pro pressis exiles** Quinct. 10, 2, 16. Cic. in Hortens. apud Non. 4, 352 Quis te autem est, aut fuit vnquam in partiundis rebus, in definiendis et explicandis sententiis pressior? Ornatus pressior et seuerus Quinctil. 8, 3, 13. Ore presso obmutuit Virg. Aen. 6, 155. Oscula pressa iungere Ouid. Epist. 2, 94. Pede presso Liu. 8, 8 *ipse paullo post per Sensim interpretatur.* Quod enim dixit Pede presso retrocedentes, *variata oratione ait, sensim referebantur.* Sermo pressus purusque ex epistolis petitur Plin. Epist. 7, 9. Signis pressis ponere vestigia Lucret. 3, 4. Solo presso tenuit vestigia Virg. Aen. 5, 331. Cic. de Nat. Deor. 2, 146 Deinde in ore sita lingua est, finita dentibus, et ea vocem immoderate profusam fingit et terminat, quae Sonos vocis distinctos et pressos efficit.
- 85 **Stilus pressus demissusque** Plin. Epist. 1, 8. Verba pressa Idem ib. 2, 19. Verbis aptus et pressus Thucydides Cic. de Orat. 2, 59. Vina pressa Torquato Consule Hor. Epod. 13, 9. ¶ 3 *Observat:* Pressum vocat Ouidius, *Quod est quasi impressa nota signatum*, Fast. 6, 610 (Certa fides facti est) dictus sceleratus ab illa Vicus, et aeterna res ea pressa nota est. Compar. Plin. Epist. 1, 16 Nam in concionibus eadem vis, quae in orationibus est: pressior tamen, et circumscriptior et adductior. Cum suspicarer futurum, ut tibi tumidius videretur, quod est sonantius et elatius: non alienum existimaui, ne te torqueres, addere statim pressius quiddam et exilius, vel potius
- 95 **humilius** Plin. Ep. 7, 12.
- PRESSVS**, us. m. [ *πρῆσις* ] Ipse premendi actus. Cic. de Orat. 3, 40 c. 11 Nemo est quin literatissimum togatorum omnium Qu. Valerium Soranum lenitate vocis, atque ipso oris pressu et sono facile vincat. Idem Tusc. 2 c. 23 Depellit pressum omnem ponderum. Idem de Nat. Deor. 2 c. 42 *ex Arato*, Hic pressu duplici palmarum continet Anguent.
- PRESSIO**, ōnis. f. Gloss. Cyrill. Pressio, *πρῆσις, ἢ σφίξις.* Presso vocari videtur machinatio vestium, lignum vel saxum velli subiectum oneris tollendi causa. Cas. Bell. Ciuil. 2, 9 Tectum tollere pressio. nibus. *al.* Prehensionibus. Vitruu. 10, 8 Supposita cito porrecta pressione.

pressione. *Idem ibid.* Propius centrum pressiones habuerit; et paulo post, Pressionibus artis.

**PRESSŪRA**, ae. f. [*πρεσυρά*] *Premendi, prelo in primis, actus.* Plin. 18, 31 Pressura una culeos XX implere debet. Columel. 12, 36. *Conf.* Frontin. de Aquaeduct. 1 p. 233. Sed Vlpian. in l. Si arborum D. de seruit. urban. praedior. Interdum dici potest, eum quoque, qui tollit aedificium, vel deprimit, luminibus officere: si forte κατ' ἀντανάκλασιν, vel pressura quadam lumen in eas aedes deuoluatur. Pressura croci, *Succus est croci siphonibus ei aculatus* Lucan. 9, 812

Vtque solet pariter totis se effundere signis-

Corycii pressura croci: sic omnia membra

Emisere simul rutilum pro sanguine virus.

*Indicat status canalibus quibusdam perforatas, croceo liquorem siphonibus occultis pressum ei aculantes.* Metaphorice, *Afflictio.* Lactant. 5, 22 Deus pressurae verberibus diffluentem corrigit disciplinam. *Conf.* Tertull. aduers. Gnost. c. 12. et Cyprian. Epist. 1, 1.

**PRESSOR**, ōris, m. Isidor. 10 extr. Quatuor sunt venatorum officia: vestigatores, indagatores, alatores, pressores.

**PRESSE**. [*πρεσσεύω*] *Adu. ad orationem pertinens, contrarium habet Abundanter.* Quincil. 8, 3 Primum est, ut liqueat augere quod velimus, an minuere; concitate dicere, an moderate: late, an seuerè: abundanter, an pressè: asperè, an leniter. Pressè et anguste definire aliquid Cic. in Orat. 117 c. 33. Attenuate pressè Dicere Cic. de Cl. Orat. c. 55. Sed Idem de Orat. 3 c. 12

Ex quo sic locutum esse eius patrem iudico, sic maiores, non asperè, ut ille, quem dixi: non vaste, non rustice, non hiulce, sed pressè et

aequabiliter, et leniter. Cic. Off. 1, 133 In voce duo sequamur, ut clara sit, ut suavis: vtrumque omnino a natura petendum est: verum alterum exercitatio augebit, alterum imitatio pressè loquentium et leniter. Pressius agere, i. Subtilius. Cic. de Fin. 4, 24 c. 10

Sed ut propius ad ea, Cato, accedam, quae a te dicta sunt, pressius agamus: eaque quae modo dixisti, cum his conferamus, quae tuis antepono. Patere. 2, 129, 2 Cum quanta grauitate ut Senator et iudex, non ut princeps, et causas pressius audit. Pressius definire perturbationes: i. Subtilius Cic. Tusc. 4, 14. Macrobi. Saturn. 7 c. 35

ut. Sed illud pressius intuentum est, etc. Quae pressius et adstrictius scripsi Plin. Epist. 3, 18, 10.

premo Scribon. 104 Pressè fricare. Sic Fricari pressius Id. 60. 66 etc. Iniicere pressius 46.

**PRESSIM**. Adu. Apul. Met. 2 p. 121 Me pressim deosculato. 40

**PRESSVLVS**, a, um. Dimin. Apul. Florid. 2 p. 346 Tereti ambitu, pressula rotunditate.